
PRÁCHEŇSKÉ MUZEUM V PÍSKU, Velké náměstí 114, 397 24 Písek 
tel.:                         fax:                     e-mail:  

 
číslo výpůjčky:                                                                                   termín vrácení: 30. 6. 2023 

 

Smlouva o výpůjčce 
dle §§ 2193 - 2000 zákona č. 89/2012 Sb., (občan. zákoník) 

kterou dnešního dne uzavřeli účastníci : 
 

Prácheňské muzeum v Písku, sídlem 397 01 Písek, Velké nám.114,  IČ 00367851, zaps. v odd. a vl. Pr 
433 obchodního rejstříku, vedeného KS Č.Budějovice, zast. svým ředitelem PhDr. Jiřím Práškem 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 

Městské muzeum Sedlčany, Tyršova 136, 264 01 Sedlčany, IČO: 70 97 34 31, příspěvková organizace 
města zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl Pr, vložka 552, zast. svým 
ředitelem Mgr. Davidem Hrochem  
(dále jen „vypůjčitel“) 
 

Vypůjčitel 
a) potvrzuje, že si touto smlouvou níže uvedeným dnem vypůjčil od půjčitele následující nezuživatelné movité věci   
    (sbírkové předměty) – dále jen „sbírky“, a to za účelem prezentace na výstavě DOBRODRUŽSTVÍ 
CYKLISTIKY (éra vysokého kola v Čechách), pořádané v Městském muzeu Sedlčany od 20. dubna 2023 do 11. 
června 2023 (v případě většího počtu vypsat přílohu) 

poř. č. označení předmětu a stav ks inv. nebo přír. č. 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

celkový počet 7  

 

dres

1 1ks sken fotografie cyklista s velocipedem, po roce 1900   1 K+S 10013 
2 1ks sken fotografie – KVP na výletě v Třeboni společně se sokolskou  

jednotou, asi 1895-1900       1 K+S 10284 
3 1ks sken fotografie z výletu KVP (u budějovické kapličky v Písku,  

80. -90. léta 19. stol.)       1 K+S 9571 
4 1k odznak Ústředí české jednoty velocipedistů, stříbrný plechový  

odznak se špendlíkem, nápis „Jízda dam vyrovnávací“, kolem 1986-8 1 K+S 7695 
5 2ks medaile: 1, medaile – přeborník českého jihu – 14. 8. 1898 (hvězdicová  

medaile, kov, osázená českými granáty a českou korunkou jako přívěšek 
na řetízku; medaile: 5,5 x 6cm, přívěsek: 3,5 x 3,5 cm); 2, medaile – kov,  
granáty, ze závodu  - III. amatérský závod, opis: I. v handicapu klubovém  
v Písku K. V. 6. 6. 1887 (medaile: 7,5 x 6 cm, 6 granátů, přívěsek poškozen,  
ve formě kola na řetízku s českou korunkou o průměru 2,5 cm); obě  
medaile jsou uložené (3) v bílé etui (15 x 10 cm)      3  K+S 11628 
    

 

mailto:prachmuz@sky.cz


b) se zavazuje, že splní uvedené podmínky výpůjčky: 
 
1. Na sbírkách nebudou prováděny žádné změny ani opravy. 
2. Sbírky budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu. 
3. Budou učiněna dostatečná bezpečnostní, klimatizační, příp. další opatření, aby nedošlo k poškození nebo ztrátě sbírek. 
4. Sbírky budou na náklad vypůjčitele ve stanoveném termínu a předem dohodnutým způsobem neporušené vráceny. 
5. Sbírky nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou v době výpůjčky zapůjčeny jiné osobě. 
6. Sbírky nebudou bez souhlasu půjčitele fotografovány, filmovány, publikovány, popř. s nimi jinak manipulováno. 
7. Vypůjčitel se zavazuje k odstranění škod, resp. k úhradě škod vzniklých po celou dobu zápůjčky) svým nákladem; rovněž 

v případě ztráty či odcizení sbírkového předmětu, a to ve výši požadované půjčitelem. 
8. Vypůjčitel si dopravu sbírek od půjčitele a zpět zajišťuje na svůj náklad a nebezpečí. 
9. Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli kontrolu stavu vypůjčených sbírkových předmětů na místě a respektovat pokyny 

odpovědného zástupce půjčitele, vadané na základě jím zjištěného konkrétního stavu. 
10. Ujednání o pojištění zapůjčených sbírek: 150 000 Kč 
 

c) se zavazuje vypůjčené předměty vrátit ve stanovené době, tj. do       popřípadě   
     požádá písemně o prodloužení zápůjčky nejpozději 14 dnů před termínem vrácení; pokud  
     prodloužení nebude povoleno, je povinen je vrátit v původním termínu. 
d) potvrzuje, že výše uvedený stav předmětů při převzetí odpovídá skutečnosti, 
e) ručí za totožnost vypůjčených věcí /sbírkových předmětů), a to pod sankcí náhrady škody. 
f) si je vědom, že z nedodržení podmínek a termínu zápůjčky této smlouvy vyvodí zapůjčovatel  
    příslušné důsledky. 
g) na otázky touto smlouvou neupravené vztahují se především příslušná ustanovení občanského  
     zákoníku č. 89/2012 Sb. 
 
Další ujednání: 
 
 
 
 
Přílohy k této Smlouvě jako její nedílná součást: 
 
č.: … seznam zapůjčených sbírkových předmětů 
 
č.: … zvláštní písemná dohoda 
 
č.: … 
 
 
 
Vypůjčeno dne  
 
……………………………………………………………… 
 
 
 
 

…………………………………… …………………………………… 
                             půjčitel                                    vypůjčitel 

 
razítko a podpis ředitele Prácheňského muzea                               u vypůjčitele jméno, podpis, razítko a OP 

 

 

 
Dodatečné záznamy: 
 
Předměty vráceny dne …………………………… 
a) v pořádku 
b) při zpětném převzetí zjištěny tyto nové závady: 
 
 
podpis pracovníka, který předměty převzal zpět: ……………………………………………… 

30. 6. 2023 

 


	Vypůjčitel



